

Regionstyrelsen

Motion. Sök projektmedel för att intensifiera arbetet för att öka skolnärvaron**Förslag till beslut i regionstyrelsen att föreslå i regionfullmäktige**

- Motionen anses besvarad med barn- och utbildningsnämndens och gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens yttrande.

Ärendebeskrivning

Stefan Nypelius (C) yrkar i motionen ”Sök projektmedel för att intensifiera arbetet för att öka skolnärvaron” att regionfullmäktige beslutar att Region Gotland ansöker om projektmedel inom Europeiska Socialfonden, ESF, för att intensifiera arbetet med problematisk skolfrånvaro bland gotländska elever.

Motionen har remitterats till barn- och utbildningsnämnden, BUN, och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden, GVN, som efter en intern återremiss inkommit med svar.

I motionen beskrivs vilka utmaningar skolan i Sverige liksom på Gotland har med skolfrånvaro bland elever.

Motionären beskriver att det under flera år är cirka 50-60 elever på Gotland som har haft så hög frånvaro att de riskerar att inte fullgöra skolplikten. Våren 2023 har antalet ökat till cirka 90 elever. Orsakerna till frånvaro är flera. Vanligast är frånvaro kopplat till psykosocialt mående och många har kontakt med BUP, socialtjänst och andra instanser.

Vidare skriver motionären att för att klara utmaningarna så behöver vi göra stora insatser tidigt i skolåldern för att undvika att elever kommer i låg skolnärvaro.

Samtidigt har vi att hantera de elever som redan är i skolfrånvaro.

I motionen framgår att Europeiska socialfonden (ESF) har i nuvarande programperiod möjlighet att stödja insatser till ungdomar ned till 13 år. Det i syfte att ungdomarna senare i livet inte ska riskera att komma i arbetslöshet. I vecka 42 (2023) så öppnade en ny utlysning med sista ansökningsdatum 6 mars 2024. Vid beviljat projekt är tidigast startdatum 2 september 2024. Motionären föreslår att regionfullmäktige beslutar:

- att Region Gotland ansöker om projektmedel inom Europeiska Socialfonden, ESF, för att intensifiera arbetet med problematisk skolfrånvaro bland gotländska elever.

Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen har i sin tjänsteskrivelse till BUN och GVN beskrivit de insatser som görs inom skolan för att öka skolnärvaron. Det nämns att problematisk skolfrånvaro har ökat över tid och att det har gjorts och görs flera satsningar för att främja närvaron i skolorna på Gotland. Här nämns utvecklingsprogrammet ”Fullföljd utbildning”, som genomförts tillsammans med SKR, Sveriges kommuner och regioner. Förvaltningen framhåller även kompetensutvecklingsinsatser, handlingsplan för en ökad skolnärvaro i grundskolan och hur ungdomsavdelningen arbetar med närvarocoacher och närvarokoordinator liksom samarbeten kring uppdraget gällande det kommunala aktivitetsansvaret.

Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen bedömning är att det i dagsläget inte finns någon samordnande verksamhet inom Region Gotland som arbetar med skolfrånvaro. Förvaltningen har därför gjort en ansökan om ESF- medel, med senaste ansökningsdatum 6 mars, i syfte att skapa en helhetsbild över den problematiska skolfrånvaron på Gotland. Tanken med projektet är att utveckla en organisatorisk struktur med fokus på att främja skolnärvaro. Projektet ska ta vid där ”Fullföljd utbildning” slutade där alla goda erfarenheter från utvecklingsarbetet tillsammans med SKR ska tillvaratas.

Bedömning

Regionstyrelseförvaltningen ställer sig positiv till motionens intention att intensifiera arbetet för en ökad skolnärvaro som ligger helt i linje med Region Gotlands ”Kraftsamling för hälsa och ett socialt hållbart Gotland 2023-2027”, mot målet ”Skolnärvaro ökar i både grundskola och gymnasium”.

Regionstyrelseförvaltningens bedömning är att motionen kan anses besvarad med barn- och utbildningsnämndens och gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens yttrande.

Beslutsunderlag

Motion. Sök projektmedel för att intensifiera arbetet för öka skolnärvaron

Tjänsteskrivelse GVN 2023/283 BUN 2023/3220

BUN § 37, ärendenummer: BUN 2023/3220

GVN § 34, ärendenummer GVN 2023/283

Stefan Hollmark
Regiondirektör

Stefan Persson
Regional utvecklingsdirektör

Skickas till

GVN

BUN

Motionären